
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 11 / 2023 04. 12. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hampl Stanislav, Bc. DiS., Jirotka Martin, Ing., Přenosil Julius, Ing., Krátký Jaroslav,
Rejman Michael, Rakovský Jan, Ing., Grasse Pavel, Ing. arch., Přibylová Miluše, Bc., Vašut
Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Omluveni: Adamíková Alena, PhDr.

Hosté: p. J. Šťota, zástupce MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty, žádosti a oznámení MMOL
Diskuze o žádostech/oznámení z MMOL.

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Zástupci MPO vznesl dotaz k podnětům Komise. Se zástupcem MPO byly diskutovány problémy s parkováním,
upozornění na vraky automobilů a motorky.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Předáno
Přechod na ul. Slavonínská - Předáno
Zákaz parkování nákladních dodávek v obytných zónách Nových Sadů - Předáno
Údržba veřejné zeleně na ul. Teichmannova - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 6/2023 ze dne 05. 06. 2023: Označení cyklostezky v části jednosměrné ul. Krakovská - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 05. 06. 2023: Basketbalové koše na hřišti na ul. Fischerova - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Dotaz na kontejnerová stání na ul. Myslbekova a Špálova - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Změna směru parkování na ul. Myslbekova - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Jednosměrný provoz v ul. Valdenská, Špálová, Mánesova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: ul. Andělská - jednosměrný provoz - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Využití plochy prostranství na ul. Zikova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Stavební projekty ul. Dolní Novosadská - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Rezervační systém KVA Pešek - Vyřešené



5 Projednávané záležitosti

5.1 Termíny schůzí KMČ v roce 2024
Termíny schůzí v r. 2024 budou probíhat podle podobného schématu jako dosud, tj. obvykle 1. pondělí v měsíci,
v 19.00, v zasedací místnosti Domu s pečovatelskou službou, Peškova ulice č.1.

8.1.2024
5.2.2024
4.3.2024
8.4.2024
6.5.2024
3.6.2024
1.7.2024
srpnový termín bude upřesněn
2.9.2024
7.10.2024
4.11.2024
2.12.2024

Termín Novosadských slavností: 13.9.2024.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Výjimky z rušení nočního klidu
D. Horňáková po nás chce (do formuláře) výjimky z rušení nočního klidu.

Usnesení:
Komise žádá o povolení výjimky z rušení nočního klidu na den Novosadských slavností, plánované na
13.9.2024. Žádáme o povolení výjimky do 2.00.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 žádost o vyjádření k prodeji kotelen (budova 1)
Čj.: SMOL/319304/2023/OMAJ/MR/Cih - spis. zn. S-SMOL/103041/2019/OMAJ/Cih - Žádost o sdělení
stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce, 2 bývalých kotelen:
1) pozemek parc. č. st. 898 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 230 m2, jehož součástí je budova č. p. 600,
tech. vyb, v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc; 2. pozemek parc. č. st. 881 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 236 m2, jehož součástí je budova č. p. 533, tech. vyb, v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec
Olomouc).

Usnesení:
Komise souhlasí s odprodejem obou předmětných nemovitostí, ale s podmínkou, aby sloužily občanské
vybavenosti, a předkupním právem při případném pozdějším prodeji novým nabyvatelem, nebo při nesplnění
zamýšleného záměru nabyvatele a to i na právní nástupce nabyvatele. 

Budovu číslo 1 (kotelna poblíž Radova 1) komise doporučuje prodej nemovitosti společnosti Refit Clinic s.r.o. za
účelem vybudování zdravotnického zařízení ambulantního typu.

Pro: 5 Proti: 3 Zdržel se: 1

6.3 žádost o vyjádření k prodeji kotelen (budova 2)
Čj.: SMOL/319304/2023/OMAJ/MR/Cih - spis. zn. S-SMOL/103041/2019/OMAJ/Cih - Žádost o sdělení
stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce, 2 bývalých kotelen´:
2) pozemek parc. č. st. 881 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 236 m2, jehož součástí je budova č. p. 533,
tech. vyb, v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc).

Usnesení:
Komise souhlasí s odprodejem obou předmětných nemovitostí, ale s podmínkou, aby sloužily občanské
vybavenosti, a předkupním právem při případném pozdějším prodeji novým nabyvatelem, nebo při nesplnění
zamýšleného záměru nabyvatele a to i na právní nástupce nabyvatele. 

Budovu číslo 2 (kotelna poblíž Trnkova 23) komise doporučuje prodej nemovitosti společnosti Ordinace MUDr.
Homolková a MUDr. Zatloukalová s.r.o. za účelem zřízení zdravotnického zařízení.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 4

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Oznámení MMOL



 Č. j. SMOL/335158/2023/OS/PK/Jan - spis. zn. S-SMOL/279909/2023/OS: oznámení o povolení částečné
uzavírky silnice č. II/435 ul. Dolní Novosadská, v místě žel. přejezdu (realizace stavby, 22.11.2023 -
29.11.2023).

Č. j. SMOL/323599/2023/ODUR/DIMHD/Mot - spis. zn. S-SMOL/293427/2023/ODUR: oznámení o souhlasu s
částečnou uzavírkou silnice č. II/435 ul. Dolní Novosadská, v místě žel. přejezdu (realizace stavby, 22.11.2023 -
29.11.2023).

oznámení o schválení prodeje pozemku parc. č. 652 zahrada v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc
(spis. zn. S-SMOL/132617/2023/OMAJ/Peň).

Oznámení o plánovaném kácení dřevin: javory - ulice Velkomoravská; jedle - ulice J. ze Stříbra; smrk - DH ulice
Špálova; břízy - ulice Zikova u Penny marketu..

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 05. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.

Zapsal/a:
Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Ověřil/a:
Krátký Jaroslav


